

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SAMSON HOLDING LTD.

順誠控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00531)

截至2019年12月31日止年度之全年業績公告

Samson Holding Ltd. 順誠控股有限公司* (「本公司」) 董事會 (「董事會」) 欣然公佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至2019年12月31日止年度之全年業績，連同比較數字如下：

綜合損益表

截至2019年12月31日止年度

	附註	2019年 千美元	2018年 千美元
收益	4	457,240	478,800
銷售成本		(323,211)	(329,936)
毛利		134,029	148,864
其他收入、收益、虧損及費用	4	9,540	15,933
分銷成本		(16,484)	(20,002)
銷售及市場推廣開支		(71,880)	(76,784)
行政費用		(50,955)	(43,944)
物業、廠房及設備減值		(41,346)	—
聯營公司虧損		(12)	—
財務費用		(8,074)	(3,220)
除稅前(虧損)/溢利	5	(45,182)	20,847
所得稅開支	6	(3,341)	(2,932)
本年度(虧損)/溢利		(48,523)	17,915
以下各方應佔：			
母公司擁有人		(48,609)	17,915
非控股權益		86	—
		(48,523)	17,915
母公司普通股本持有人應佔每股(虧損)/盈利	8		
— 基本(美仙)		(1.56)	0.57
— 攤薄(美仙)		(1.56)	0.57

* 僅供識別

綜合全面收益表

截至2019年12月31日止年度

	2019年 千美元	2018年 千美元
本年度(虧損)/溢利	<u>(48,523)</u>	<u>17,915</u>
其他全面虧損：		
於往後期間可能重新分類至損益之其他全面虧損：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>(2,496)</u>	<u>(9,594)</u>
本年度全面(虧損)/收入總額	<u><u>(51,019)</u></u>	<u><u>8,321</u></u>
以下各方應佔：		
母公司擁有人	(51,115)	8,321
非控股權益	<u>96</u>	<u>—</u>
	<u><u>(51,019)</u></u>	<u><u>8,321</u></u>

綜合財務狀況表
於2019年12月31日

	附註	2019年 千美元	2018年 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備		87,474	123,308
投資物業		7,462	7,690
使用權資產		52,153	–
預付土地租賃款項		–	2,872
商譽		25,793	13,705
其他無形資產		5,354	5,792
投資一間聯營公司		988	–
購買預付土地租賃之按金		36,880	15,664
遞延稅項資產		7,706	8,422
		<u>223,810</u>	<u>177,453</u>
非流動資產總值			
		<u>223,810</u>	<u>177,453</u>
流動資產			
存貨		140,118	140,422
交易及其他應收賬款	9	108,099	121,465
預付土地租賃款項		–	128
持作買賣投資	10	93,748	165,870
可收回稅項		2,170	2,138
已質押銀行存款		3,942	7,962
短期銀行存款		4,200	4,200
現金及等同現金項目		62,678	46,232
		<u>414,955</u>	<u>488,417</u>
流動資產總值			
		<u>414,955</u>	<u>488,417</u>
流動負債			
交易及其他應付賬款	11	76,759	80,607
計息銀行借貸		154,569	202,953
租賃負債		7,276	–
應付稅項		8,895	10,939
		<u>247,499</u>	<u>294,499</u>
流動負債總值			
		<u>247,499</u>	<u>294,499</u>
流動資產淨值			
		<u>167,456</u>	<u>193,918</u>
資產總值減流動負債			
		<u>391,266</u>	<u>371,371</u>

綜合財務狀況表
於2019年12月31日

	2019年 千美元	2018年 千美元
非流動負債		
租賃負債	23,885	—
計息銀行借貸	32,550	—
遞延稅項負債	7,409	1,208
	<u>63,844</u>	<u>1,208</u>
非流動負債總值		
	<u>63,844</u>	<u>1,208</u>
資產淨值	<u>327,422</u>	<u>370,163</u>
權益		
已發行股本	155,946	155,946
儲備	162,610	214,217
	<u>318,556</u>	<u>370,163</u>
非控股權益	8,866	—
	<u>8,866</u>	<u>—</u>
權益總額	<u>327,422</u>	<u>370,163</u>

附註：

1. 編製基準

該等綜合財務報表乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港普遍接納之會計原則及香港公司條例之披露規定編製。除持作買賣投資乃按公允值計量外，該等綜合財務報表乃根據歷史成本準則編製。除另有列明外，該等綜合財務報表以美元（「美元」）呈列，而所有數值已約整至最接近之千位數。

2. 會計政策及披露之變動

本集團已首次就本年度之綜合財務報表採納以下新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第9號	具有負補償之預付款項特徵
香港財務報告準則第16號	租賃
香港會計準則第19號之修訂	計劃修訂、縮減或結清
香港會計準則第28號之修訂	於聯營公司及合營企業的長期權益
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第23號	所得稅處理之不確定性
香港財務報告準則2015年至2017年 週期之年度改進	香港財務報告準則第3號、香港財務報告準則 第11號、香港會計準則第12號及香港會計準則 第23號之修訂

除香港財務報告準則第9號及香港會計準則第19號之修訂以及香港財務報告準則2015年至2017年週期之年度改進與本集團財務報表的編製無關外，該等新訂及經修訂香港財務報告準則的性質及影響敘述如下：

- (a) 香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號租賃、香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第4號釐定安排是否包括租賃、香港（常務詮釋委員會）— 詮釋第15號經營租賃— 優惠及香港（常務詮釋委員會）— 詮釋第27號評估涉及租賃法律形式交易的實質。該準則載列確認、計量、呈列及披露租賃的原則，並要求承租人就所有租賃按單一資產負債表模式入賬，以確認及計量使用權資產及租賃負債，惟若干確認豁免除外。香港財務報告準則第16號大致沿用香港會計準則第17號內出租人的會計處理方式。出租人繼續使用與香港會計準則第17號類似的原則將租賃分類為經營租賃或融資租賃。

本集團已應用經修訂追溯方法採納香港財務報告準則第16號（於2019年1月1日首次應用）。根據此方法，追溯應用準則已對首次採納的累計影響確認為對2019年1月1日保留溢利期初結餘的調整，而2018年的比較資料並無重列且繼續根據香港會計準則第17號及相關詮釋呈報。

租賃的新定義

根據香港財務報告準則第16號，倘合約為換取代價而授予在一段期間內已識別資產的使用控制權，則該合約為租賃或包含租賃。倘客戶有權從使用可識別資產中獲取絕大部分經濟利益及有權主導已識別資產的使用，則表示擁有控制權。本集團選擇使用過渡可行權宜方法，僅在首次應用日期對先前應用香港會計準則第17號及香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第4號識別為租賃的合約應用該準則。根據香港會計準則第17號及香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第4號未有識別為租賃的合約並未予以重新評估。因此，香港財務報告準則第16號的租賃定義僅應用於2019年1月1日或之後訂立或變更的合約。

作為承租人 – 先前分類為經營租賃的租賃

採納香港財務報告準則第16號的影響性質

本集團擁有多項物業及其他設備的租賃合約。作為承租人，本集團先前按租賃是否評估為已將其資產所有權的絕大部分回報及風險轉予本集團，將租賃分類為融資租賃或經營租賃。根據香港財務報告準則第16號，本集團就所有租賃應用單一的方法確認及計量使用權資產及租賃負債，惟就低價值資產租賃（按個別租賃基準選擇）及租賃期為12個月或以下的租賃（「短期租賃」）（按相關資產類別選擇）選擇豁免。本集團並未按直線法確認自2019年1月1日開始的租賃期內經營租賃項下的租金開支，而是確認使用權資產折舊（及減值，如有）及尚未償還租賃負債之應計利息（為融資成本）。

過渡的影響

於2019年1月1日的租賃負債按剩餘租賃付款的現值確認（使用於2019年1月1日的增量借貸利率貼現），並獨立披露於綜合財務狀況表。大部分租賃的使用權資產按租賃負債的金額計量。

就其他租賃而言，使用權資產3,000,000美元按預付土地租賃款項的賬面值確認，猶如一直應用該準則。

所有該等資產均於該日期按香港會計準則第36號作減值評估。本集團選擇在財務狀況表內獨立呈列使用權資產。

於2019年1月1日應用香港財務報告準則第16號時，本集團已使用以下選擇性可行權宜方法：

- 對租賃期由首次應用日期起12個月內終止的租賃應用短期租賃豁免
- 倘合約包含延期／終止租賃的選擇權，則使用事後方式釐定租賃期

於2019年1月1日的財務影響

於2019年1月1日因採納香港財務報告準則第16號所產生的影響如下：

	增加／(減少) 千美元
資產	
使用權資產增加	39,874
預付土地租賃款項減少	<u>(3,000)</u>
資產總值增加	<u><u>36,874</u></u>
負債	
租賃負債增加	<u>36,874</u>
負債總額增加	<u><u>36,874</u></u>

於2019年1月1日的租賃負債與於2018年12月31日的經營租賃承擔對賬如下：

	增加／(減少) 千美元
於2018年12月31日的經營租賃承擔	43,688
於2019年1月1日的加權平均增量借貸利率	3.93%
於2019年1月1日的貼現經營租賃承擔	38,543
減：與短期租賃及剩餘租賃期在2019年12月31日或之前 屆滿的租賃相關承擔	(1,669)
於2019年1月1日的租賃負債	36,874

- (b) 香港會計準則第28號之修訂澄清，香港財務報告準則第9號之豁免範圍僅包括就此應用權益法於聯營公司或合營企業之權益，而不包括實質上構成於該聯營公司或合營企業之淨投資一部分之長期權益（並無就此應用權益法）。因此，實體應用香港財務報告準則第9號而非香港會計準則第28號（包括香港財務報告準則第9號下之減值規定）將該等長期權益入賬。僅就確認聯營公司或合營企業之虧損及於聯營公司或合營企業之淨投資減值而言，香港會計準則第28號繼而應用於淨投資（包括長期權益）。本集團於2019年1月1日採納該等修訂後評估其於聯營公司之長期權益的業務模型，並認為於聯營公司之長期權益繼續根據香港財務報告準則第9號按攤銷成本計量。因此，該等修訂不會對本集團的綜合財務狀況或表現造成任何影響。
- (c) 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第23號處理倘稅項處理涉及影響香港會計準則第12號的應用之不確定性（通常被稱為「不確定稅務狀況」），則該詮釋闡明該情況下的所得稅（即期稅項及遞延稅項）會計處理方法。該詮釋不適用於香港會計準則第12號範圍外的稅項或徵稅，尤其亦不包括與不確定稅項處理相關的權益及處罰相關規定。詮釋具體處理(i)實體是否個別考慮不確定稅項處理；(ii)實體對稅務機關的稅項處理檢查所作的假設；(iii)實體如何釐定應課稅溢利或稅項虧損、稅基、未動用稅項虧損、未動用稅收抵免及稅率；及(iv)實體如何考慮事實及情況變動。於採納該詮釋時，本集團考慮於其集團內銷售的轉移定價是否會產生任何不確定稅務狀況。根據本集團的稅務合規及轉移定價研究，本集團認為稅務機關將很可能接受其轉移定價政策。因此，該詮釋不會對本集團的綜合財務狀況或表現造成任何影響。

3. 經營分部資料

本集團之收益主要來自製造及銷售傢俬。

為方便資源分配及評估表現，本集團執行董事按個別品牌審閱營運業績及財務資料，重點審閱各品牌之營運業績。每一個品牌構成本集團旗下一個經營分部。鑑於品牌之經濟特質相似、產品類同、在類似生產程序下生產以及目標客戶相近，本集團各經營分部乃集合為單一呈報分部，因此，並無編製獨立分部資料。

分部除稅前溢利44,355,000美元（2018年：52,078,000美元）乃單一呈報分部所賺取之除稅前溢利，而不包括行政費用、其他收入、收益、虧損及費用、非租賃相關之財務費用、物業、廠房及設備減值以及聯營公司虧損。

其他分部資料

定期向執行董事提供但不包括在分部溢利計量之內的金額如下：

	呈報 分部總額 千美元	未分配 千美元	總額 千美元
2019年			
減值虧損淨額	41,346	–	41,346
物業、廠房及設備折舊	12,797	863	13,660
存貨撥備淨額	807	(33)	774
資本開支*	53,545	–	53,545
2018年			
物業、廠房及設備折舊	12,307	815	13,122
存貨撥備淨額	1,507	29	1,536
資本開支*	24,572	–	24,572

* 資本開支包括添置物業、廠房及設備、預付土地租賃以及無形資產（包括收購附屬公司及業務單位產生的資產）。

上列未分配物業、廠房及設備折舊與公司總部的物業、廠房及設備有關。該金額並未包括在分部資料之內。

地區資料

本集團主要於中華人民共和國（「中國」）、美利堅合眾國（「美國」）、孟加拉及越南營運。

本集團按客戶所在地劃分之來自外界客戶之收益，以及按其所在地區劃分之非流動資產之資料詳列如下：

	來自外界客戶之收益 截至12月31日止年度		非流動資產（附註） 於12月31日	
	2019年 千美元	2018年 千美元	2019年 千美元	2018年 千美元
中國，包括香港	10,575	12,555	70,687	68,498
美國	427,993	439,553	83,315	94,565
孟加拉	–	–	4,834	4,369
越南	–	–	55,744	–
其他	18,672	26,692	1,524	1,599
	457,240	478,800	216,104	169,031

附註：非流動資產不包括遞延稅項資產。

有關一名主要客戶之資料

於截至2019年及2018年12月31日止年度，概無來自任何單一客戶的收益佔本集團總收益的10%或以上。

4. 收益、其他收入、收益、虧損及費用

收益之分析如下：

	2019年 千美元	2018年 千美元
來自客戶合約之收益		
銷售傢俬	456,929	478,492
來自其他來源之收益		
服務費收入	311	308
	<u>457,240</u>	<u>478,800</u>

來自客戶合約之收益

(i) 收益分拆資料

分部 — 傢俬

貨品或服務類別

銷售傢俬

來自客戶合約之收益總額

地區市場

中國，包括香港

英國

美國

其他

來自客戶合約之收益總額

確認收益的時間

貨品於時間點已轉移

來自客戶合約之收益總額

	2019年 千美元	2018年 千美元
銷售傢俬	456,929	478,492
來自客戶合約之收益總額	<u>456,929</u>	<u>478,492</u>
中國，包括香港	10,264	12,247
英國	3,372	10,755
美國	427,993	439,553
其他	15,300	15,937
來自客戶合約之收益總額	<u>456,929</u>	<u>478,492</u>
貨品於時間點已轉移	456,929	478,492
來自客戶合約之收益總額	<u>456,929</u>	<u>478,492</u>

下文載列來自客戶合約之收益與分部資料所披露金額的對賬：

分部 — 傢俬

來自客戶合約之收益

外界客戶

來自客戶合約之收益總額

	2019年 千美元	2018年 千美元
來自客戶合約之收益		
外界客戶	456,929	478,492
來自客戶合約之收益總額	<u>456,929</u>	<u>478,492</u>

下表列載於本報告期間計入報告期初合約負債及自過往期間達成履約責任所確認的已確認收益金額：

	2019年 千美元	2018年 千美元
計入報告期初的合約負債之已確認收益：		
銷售貨品	<u>22,717</u>	<u>22,718</u>

(ii) 履約責任

有關本集團的履約責任資料概述如下：

銷售傢俬

履約責任乃於交付傢俬時達成及付款通常須於交付起計30至90日內到期，惟若干客戶一般須預先付款。

客戶忠誠計劃收入

履約責任乃於客戶使用獎勵積分（於其後購買時賺取）時達成。獎勵積分有效期限為七個月，於12月31日分配至（未達成或部分未達成）餘下履約責任的交易價格如下：

	2019年 千美元	2018年 千美元
預期確認為收益的金額：		
一年內	<u>496</u>	<u>483</u>

餘下履約責任預期將於一年內獲確認。

其他收入、收益、虧損及費用之分析如下：

	2019年 千美元	2018年 千美元
其他收入		
銀行利息收入	819	533
租金收入	<u>1,370</u>	<u>1,289</u>
	<u>2,189</u>	<u>1,822</u>
其他收益、虧損及費用		
外匯匯兌淨差額	(1,972)	141
出售物業、廠房及設備項目虧損	(2,380)	(493)
出售預付土地租賃項目收益	-	11,487
衍生金融工具收益淨額	-	1,855
持作買賣投資的收益／(虧損)淨額	9,696	(1,419)
其他	<u>2,007</u>	<u>2,540</u>
	<u>7,351</u>	<u>14,111</u>
	<u>9,540</u>	<u>15,933</u>

5. 除稅前(虧損)/溢利

本集團之除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)下列各項：

	2019年 千美元	2018年 千美元
僱員福利開支(不包括董事酬金)		
工資、薪金及津貼	111,078	125,903
退休福利計劃供款	1,732	3,505
	112,810	129,408
存貨撥備	3,547	2,577
撥回存貨撥備	(2,773)	(1,041)
核數師酬金	818	846
已出售存貨成本	322,437	328,400
投資物業折舊	228	228
物業、廠房及設備項目折舊	13,660	13,122
使用權資產折舊		
(2018年：預付土地租賃款項攤銷)	7,710	132
無形資產攤銷	238	238
物業、廠房及設備減值	41,346	–
無形資產減值	200	–
交易應收賬款減值	1,264	291
根據經營租賃的最低租金付款	–	10,450
未計入租賃負債計量的租賃款項	3,918	–
	3,918	–

6. 所得稅

就本集團在美國成立之附屬公司而言，所得稅按稅率21%(2018年：21%)計算。

香港利得稅乃按年內源自香港的估計應課稅溢利16.5%稅率計提，惟本集團的一間附屬公司除外，該公司為符合自2018/2019課稅年度起生效的兩級制利得稅稅率制度的實體。該附屬公司首2,000,000港元(2018年：無)的應課稅溢利按8.25%的稅率徵稅，其餘應課稅溢利則按16.5%的稅率徵稅。由於本集團於截至2018年12月31日止並無產生任何源自香港之應課稅溢利，因此並無作出香港利得稅撥備。

本集團中國附屬公司的適用稅率為25%(2018年：25%)。

台灣所得稅乃按若干附屬公司之應課稅溢利之20%(2018年：20%)計算。

根據越南之相關稅務守則及法例，適用於本集團越南附屬公司的所得稅率為20%。

其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在國家/司法權區之現行稅率計算。

	2019年 千美元	2018年 千美元
即期稅項：		
美國	99	1,003
中國	1,048	1,517
台灣	1,383	925
越南	195	–
其他地區	307	–
	3,032	3,445
遞延稅項	309	(513)
	3,341	2,932

7. 股息

	2019年 千美元	2018年 千美元
末期股息 — 2018年：無 (2018年：2017年每股0.035港元)	—	13,907

本公司董事會不建議派付截至2019年12月31日止之末期股息(2018年：無)。

8. 母公司普通股本持有人應佔每股(虧損)/盈利

本年度的每股基本及攤薄(虧損)/盈利的計算乃按：

	2019年 千美元	2018年 千美元
用以計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利的年內 (虧損)/溢利及(虧損)/盈利	(48,609)	17,915
	2019年 股份數目	2018年 股份數目
用以計算每股基本(虧損)/盈利的年內 已發行普通股之加權平均數*	3,115,216,347	3,118,659,773
具攤薄潛力普通股的效應： 購股權	—	3,365,537
用以計算每股攤薄(虧損)/盈利的年內 已發行普通股之加權平均數	3,115,216,347	3,122,025,310

* 截至2018年12月31日止年度每股攤薄盈利乃按本公司擁有人應佔期內溢利除以已發行普通股之加權平均數及調整尚未行使購股權之潛在攤薄影響計算。

每股攤薄虧損之計算並無假設本公司截至2019年12月31日止年度之購股權獲行使，因該等購股權之行使價高於年內本公司股份之平均市價。

9. 交易及其他應收賬款

於報告期終按發票日期呈列，交易應收賬款(已扣除虧損撥備)之賬齡分析如下：

	2019年 千美元	2018年 千美元
交易應收賬款：		
1個月內	42,496	39,526
1至2個月	13,906	25,073
2個月以上	19,836	17,756
	76,238	82,355
其他應收賬款及預付款項	31,861	39,110
	108,099	121,465

10. 持作買賣投資

	2019年 千美元	2018年 千美元
債務證券，按公允值：		
於美國上市的債務證券，其平均殖利率為1.46%至4.93%，及到期日由2019年12月至2021年11月	1,840	7,199
於香港上市的債務證券，其平均殖利率為3.14%至3.79%，及到期日由2018年7月至2077年4月	4,712	5,796
於新加坡上市的債務證券，其平均殖利率為2.73%至4.24%，及到期日由2020年3月至2030年8月	4,777	3,262
於其他司法權區上市的債務證券，其平均殖利率為2.26%至4.30%，及到期日由2021年3月至2026年6月	1,448	2,908
投資基金組合A，按公允值(附註)	80,569	146,705
投資基金組合B，按公允值(附註)	200	—
投資基金組合C，按公允值(附註)	202	—
	93,748	165,870

由於上述投資為持作買賣，故於2019年及2018年12月31日已被分類為按公允值計入損益之金融資產。

附註：投資基金組合被強制分類為按公允值計入損益之金融資產，因彼等合約現金流量並非僅止於支付本金及利息。投資基金組合A為位於盧森堡的United Banicare Privée發行之理財產品。

11. 交易及其他應付賬款

於報告期終按發票日期呈列，交易應付賬款之賬齡分析如下：

	2019年 千美元	2018年 千美元
交易應付賬款：		
1個月內	13,733	10,836
1至2個月	3,827	4,433
2個月以上	6,413	7,358
	23,973	22,627
其他應付賬款及應計款項	52,786	57,980
	76,759	80,607

12. 業務合併

- (a) 於2019年7月16日，本集團以現金代價32,550,000美元自獨立第三方收購Jolly State International Limited及其附屬公司Timber Industries Co., Ltd. (統稱「Timber」) 70%股權。Timber從事製造及銷售傢俬及家居配件。該收購作為轉移至東南亞的生產線。該收購的代價以現金形式於2019年7月16日支付9,765,000美元，剩餘代價分別於2019年8月2日及2019年10月29日支付6,510,000美元及16,275,000美元。

本集團選擇依Timber可識別資產淨值之非控股權益所佔比例計量於Timber的非控股權益。

Timber於收購日期之可識別資產及負債之公允值如下：

	於收購時確認 之公允值 千美元
物業、廠房及設備	24,146
使用權資產	11,698
遞延稅項負債	<u>(6,612)</u>
按公允值列賬之可識別資產淨值總額	29,232
非控股權益	<u>(8,770)</u>
收購時商譽	20,462
	<u>12,088</u>
以現金支付	<u><u>32,550</u></u>

有關收購附屬公司之現金流量分析如下：

	千美元
現金代價	<u>(32,550)</u>
計入投資活動所用現金流量之現金及等同現金項目的流出淨額	<u><u>(32,550)</u></u>

自該收購以來，Timber向本集團收益貢獻29,099,000美元，且於截至2019年12月31日止年度向綜合虧損貢獻溢利778,000美元。

倘合併於年初發生，則年內本集團的收益及本集團的虧損將分別為496,379,000美元及43,088,000美元。

- (b) 於2019年9月30日，本集團以現金代價2,670,000美元自獨立第三方收購業務單位。該收購作為本集團沙發部件的拓展。收購代價已於2019年9月30日以現金2,670,000美元悉數結清。

於收購日期之可識別資產及負債之公允值如下：

	於收購時確認 之公允值 千美元
物業、廠房及設備	768
存貨	1,102
交易及其他應收賬款	897
其他應付賬款及應計款項	<u>(97)</u>
按公允值列賬之可識別資產淨值總額	2,670
以現金支付	<u><u>2,670</u></u>

交易及其他應收賬款於收購日期之公允值及總合約金額為897,000美元。

有關收購業務單位之現金流量分析如下：

	千美元
現金代價	<u>(2,670)</u>
計入投資活動所用現金流量之現金及等同現金項目的流出淨額	<u><u>(2,670)</u></u>

自該收購以來，業務單位向本集團收益貢獻2,533,000美元，且於截至2019年12月31日止年度向綜合虧損貢獻478,000美元。

倘合併於年初發生，則年內本集團的收益及本集團的虧損將分別為466,206,000美元及50,477,000美元。

業務回顧

自2017年收購Baker Interiors Group, LTD. (前稱Kohler Interiors Group, LTD.) 後，順誠已進軍高端豪華家居傢俬市場。隨後於2019年購買Southern Furniture進一步加強順誠已擁有的卓越產品組合，為其Universal Furniture品牌訂製沙發部件的拓展提供支持。該等戰略舉措使順誠的中高端品牌得以在美國穩步增長。

2019年對順誠而言是充滿挑戰的一年，主要由於政治緊張局勢持續及中美之間的貿易戰所致。於2018年9月，美國海關對所有中國生產的進口傢俬課徵10%關稅，其後於2019年5月提高至25%。中國的關稅稅則委員會則對價值600億美元的美國進口商品加徵關稅作為回擊。儘管關稅及緊張的貿易關係對本集團業務造成干擾及不確定因素，但順誠的管理團隊已迅速採取應對措施，透過向越南合作夥伴或越南及孟加拉工廠採購其大部分運往美國的傢俬以減輕影響。越南工廠乃來自一家知名實木傢俬製造廠，其由順誠於2019年7月收購70%股權。該工廠擁有三條生產線，每月的產能為700個貨櫃的家具。該新廠房已為Universal Furniture設置一條專屬生產線，而另外兩條生產線將繼續為其他OEM客戶提供服務。於孟加拉的投資亦已蓬勃發展，而孟加拉的餐桌及座椅生產擴張亦進展順利。整體而言，儘管財務表現必然受到關稅上調的影響，但順誠從以中國為重心的製造過程迅速轉型成遍及全球的多元業務，已有助於減低影響，並為本集團作好準備，以更有效管理及應對未來全球市場的不明朗因素。

儘管Baker Interiors Group, LTD.及其附屬公司(統稱「BIG」)的表現於2018年不如預期，BIG成立新管理團隊後於2019年開始改善。一系列成本削減措施，加上升級版企業資源規劃(「ERP」)系統部署及重組後的客戶服務組織，令成本大幅縮減，進而使得BIG逐漸達致收支平衡。此外，由於美國經濟良好及酒店業需求強勁，高端品牌、沙發及酒店產品於2019年保持傑出表現。

整體而言，在美國課徵額外進口關稅及訂單量減少的影響下，順誠於2019年的毛利率為29.3%，而2018年則為31.1%。

如同其他零售業務，美國傢俬及家居陳設業(F&HF)正在經歷數碼科技及消費者行為變化快速的干擾。為繼續擴展其業務及提高利潤率，順誠正在大力投資電子商務渠道、更高利潤率的產品(如樣板房及酒店)以及參與各種設計師聯名合作。逐漸脫離傳統實體店的轉型及減少對低利潤業務的依賴將進一步推動順誠於2020年及往後的增長。

財務回顧

本年度銷售淨額為45,720萬美元，相比2018年的47,880萬美元減少2,160萬美元或4.5%。銷售淨額減少是由於大眾商品分部及較低價品牌業務銷量下降所致。此外，英國附屬公司於2019年中期已成為暫無營業的實體並終止營運。

年內毛利為13,400萬美元，較2018年的14,890萬美元減少1,490萬美元。毛利率由2018年的31.1%減少至29.3%。毛利率減少主要由於生產成本增加及中美貿易戰造成進口關稅上漲以及訂單減少的影響而使產能使用率下降所致。

相比2018年的總營運開支14,070萬美元，2019年總營運開支為13,930萬美元。營運開支的減少主要是由於有效的成本控制措施及於2019年關閉英國附屬公司而減少的營運開支所致。

相比2018年的盈利1,790萬美元，本集團於2019年錄得虧損4,850萬美元，該虧損是由於來自中國附屬公司之非現金減值虧損4,130萬美元，因中美持續貿易緊張局勢造成其產能減少所致，而2018年因出售預付土地租賃則相對認列一次性收益1,150萬美元。

流動資金、財務資源及資本結構

於2019年12月31日，本集團之現金及等同現金項目由2018年12月31日之4,620萬美元增加1,650萬美元至6,270萬美元。計息銀行借款由2018年12月31日之20,300萬美元減少至2019年12月31日之18,710萬美元。相應的資本負債比率（總銀行借貸除以股東權益）由2018年12月31日之54.8%上升至2019年12月31日之58.7%。本集團具備足夠現金及可供動用銀行信貸，足以應付營運資金需求，且有信心執行進一步收購。

本集團持有之現金及等同現金項目主要以美元、人民幣、英鎊、越南盾及港元計值。於2019年12月31日，計息銀行借貸15,460萬美元（2018年12月31日：20,300萬美元）分別按浮動利率或介乎2.4%至2.9%之固定利率計息，且長期銀行借貸3,250萬美元按浮動利率計息（2018年12月31日：無）。

流動資金來源包括現金及等同現金項目、短期銀行存款、經營所得現金及順誠取得之一般銀行信貸，使本集團能維持穩健及審慎之流動資金水平，以供日常經營及業務發展之用。

由於經營國際業務，順誠面對來自不同貨幣匯價變動之外匯風險，其中主要涉及人民幣與英鎊匯價之風險。雖然大部分總收入以美元計值，但大部分銷售成本均以人民幣支付，而部分銷售則以英鎊計值。英鎊與人民幣兌美元之匯率於近年大幅波動，且於可預見未來可能繼續出現波動。

本集團流動資產已由2018年12月31日之48,840萬美元減少15.0%至41,500萬美元；而本集團流動負債已由2018年12月31日之29,450萬美元減少16.0%至24,750萬美元。流動比率(流動資產除以流動負債)為1.7倍(2018年12月31日：1.7倍)。

資產抵押

於2019年12月31日，本集團賬面值16,270萬美元(2018年12月31日：17,540萬美元)的若干物業、廠房及設備、投資物業、其他無形資產、存貨、交易及其他應收賬款以及銀行存款已抵押予銀行，作為本集團獲得一般銀行信貸之擔保。

資本開支

截至2019年12月31日止年度之資本開支為5,350萬美元，而2018年則為2,460萬美元。資本開支主要是為了美國的廠房及機器進行升級及翻新及在越南的新生產線擴展所產生。

展望

整體而言，美國住房市場趨勢仍為傢俬行業帶來樂觀前景。自2010年起，房屋開工及新屋銷售已達到其高峰水平。由於順誠大部分業務集中於美國市場，預期將受惠於低按揭利率、穩定的房價及不斷上升的家居結構趨勢等因素。

於2020年初嚴重爆發的2019年新型冠狀病毒疫情，順誠持續遵循當地機關的指引，確保其僱員、供應商及零售夥伴的健康及安全。隨著其製造基地(包括中國、越南、印尼、孟加拉及美國)的多元化，順誠能夠減輕關稅的大部分影響，並準備持續在美國市場擴展。

多年來在整個集團建立的穩固基礎使順誠處於有利位置，得以把握經濟持續改善所帶來的機遇。由於順誠定位為該地區生產中高端產品的製造商之一，地理位置相近使技術及流程從中國順利轉移至越南。順誠的雄厚資本、嚴謹管理、擴展產品類別、多元化的客戶基礎、不斷增長的分銷渠道及營運效率的改善，均為業內的致勝因素。

股息

董事會不建議派付截至2019年12月31日止年度之末期股息。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定本公司股東出席本公司股東周年大會（「股東周年大會」）及在會上投票之資格，本公司將於2020年6月15日（星期一）至2020年6月18日（星期四）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股東登記，期間不會辦理股份過戶登記。為符合股東資格以出席股東周年大會並於會上投票，投資者務請於2020年6月12日（星期五）下午四時三十分前將所有過戶文件連同有關股票遞交至本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖，以辦理股份過戶登記手續。

企業管治

董事會致力維持高水平之企業管治。本公司確認，其於截至2019年12月31日止年度內一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的《企業管治守則》內所有守則條文（下文所列除外）。

本公司董事會之主席及台升實業有限公司之行政總裁均由郭山輝先生（「郭先生」）擔任。本集團不擬分開該兩項職能，乃由於董事會及本集團之高級管理層在董事會管理及本公司業務管理方面因郭先生之領導、支持及經驗而獲益良多。

董事進行證券交易之守則

本公司已根據上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）所規定的標準，採納其本身一套不比標準守則寬鬆之《董事及僱員進行證券交易的守則》（「本公司守則」），以規管董事及有關僱員進行證券交易。

經特定查詢後，全體董事均確認彼等於截至2019年12月31日止年度內皆有遵守標準守則及本公司守則。

購入、出售或贖回本公司的上市證券

於本年度內，本公司已於聯交所購回其本身若干股份，購回詳情如下：

	股份數目 千股	每股股份 之最高價格 千港元	每股股份 之最低價格 千港元	所支付 之價格總額 千港元
2019年8月	7,282	0.3500	0.3150	2,373
2019年9月	3,154	0.3600	0.3250	1,091
2019年10月	1,000	0.3950	0.3800	391
	<u>11,436</u>			<u>3,855</u>

於截至2019年12月31日止年度，以代價492,000美元（相當於3,855,000港元）購回之11,436,000股普通股已於期後2020年2月11日被註銷。

除上文所披露外，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會審閱

截至2019年12月31日止年度的財務業績已經由本公司審核委員會審閱。

安永會計師事務所之工作範圍

本集團之核數師安永會計師事務所已認可本集團於本初步公告所載截至2019年12月31日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合全面收益表及有關附註之數字，與本集團本年度之經審核綜合財務報表所載列的金額相符。由於安永會計師事務所在這方面的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱工作準則或香港核證聘用準則而進行的核證聘用，因此安永會計師事務所在本初步公告中並不作出任何保證。

業績公告及年報的刊發

本公告同時上載於本公司之網站(www.samsonholding.com)及香港交易及結算有限公司之網站(www.hkexnews.hk)。本公司之年報將於稍後寄發予各股東並上載於上述網站內。

代表董事會
SAMSON HOLDING LTD.
順誠控股有限公司*
主席
郭山輝

2020年3月23日

於本公告日期，本公司之執行董事為郭山輝先生(主席)、劉宜美女士及Mohamad AMINOZZAKERI先生；本公司之非執行董事為潘勝雄先生；以及本公司之獨立非執行董事為郭明鑑先生、劉紹基先生及吳綏宇先生。

* 僅供識別